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[Holstein.] 
jeg nævne et Eksempel, hvor dét ærede Med- 
lem selv var Mester for den Maade, Rigs- 
dagen tog det paa. Det var tidligere Land- 
mandsbankdirektør, Riis-Hansens Ministér- 
pension.| 

Formanden: Det ærede] Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede . Medlem 
Hr. Holstein nævnte tre forhistoriske Til- 
fælde. Han nævnte som det ene Tilfælde en 
Departementschefssag, som er forhistorisk, 
han nævnte Direktør Riis-Hansen, som det 
ærede Medlems egen Formand efter Land- 
mandsbanksagen 홢 og han skal ikke høre 
ilde fra mig derfor satte ind igen som 
Suppleant for Forligsmandsinstitutionen og 
dermed førende Riis-Hansen med hans rige 
Evner til den Plads, han har. Det tredie 
Tilfælde fqrstod jeg ikke, men det var jo ikke 
noget aktuelt Tilfælde. Det ærede Medlem 
maa forklare sig nærmere. Men til. det, ærede 
Medlem, der altsaa er,: blevet Ordfører for 
Gruppen Thomsen-Holstein, det ærede Med- 
lem, som nu overtager det paa en Maade og 
spørger mig, om jeg mente, Dobbelthono- 
rarerne var rigtige dengang, vil jeg sige, at 
det udtalte vi os om dengang, og han 
kender vor Stilling. 홢 

Men hvad kommer det Sagen ved? 
Nej, det, der kommer Sagen, ved, er, at 
Ordet Korruption, Ordene Ben eller Bi- 
erhverv er hæftet paa den nuværende Rigs- 
dag af de ærede Medlemmer, og navnlig 
naturligvis Ordet Korruption.^ Jeg nægter 
naturligvis at udtale mig om Enkeltmands 
Stilling, jeg nægter naturligvis at udtale 
mig om det Spørgsmaal, o 'm en eller anden 
har for meget at gøre af den Art;, men, 
ærede Medlem Hr. Thomsen, ..som har rejst 
denne Sag, De har over for dette høje 
Ting, over for Landstinget hæftet Ordet 
Korruption paa Arbejdet og Gerningen, 
der gøres her. Jeg vil slet ikke tale om, den 
Maade, hvorpaa det ærede Medlem Hr. 
Thomsen tager det hele. Han siger, < det er 
en grov Form for Bierhverv, hvilket jo nu 
ikke er nogen god Forklaring, og det ærede 
Medlem maa ogsaa. helst forsvinde i .den 
Ubemærkethed, hvor han hører hjemme. 

. Det ærede Medlem taler om at gaa ud 
til Vælgerne og spørge dem. Jeg, vil da 
ikke, tro, at det er det ærede Medlem,Hr; 
Thomsens Mening, at man skal spørge 
Vælgerne, og at det ikke er ham, dér skal 
staa, ved det, han har sagt. 
,, : @ Derfor gentager jeg i dette høje Ting: 

Hvad er de ærede Medlemmer Hr. Hol- 
steins og Hr. Thomsens Mening med 홢Kor- 
ruption" og 홢Bierhverv" om Tinget, som 
det er i Dag, ikke om historiske Tilfælde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holstein har Ordet for en kort Bemærkning. 

Holstein: Nu har det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller altsaa fòrstaaet det 
første Eksempel, jeg nævnte,, idet han selv 
kom i Tanker om, hvorledes han havde 
stillet sig til Dobbelthonoraraffæren. Det 
andet Eksempel, som han ikke kunde for- 
staa, var min Fremhævelse af, hvorledes 
Regeringen stillede sig til Departements- 
chef Dalhoffs notorisk grove Forsømmelse 
som Embedsmand i Sagen mod : den Kon- 
torchef, der begik. Selvmord. Da reagerede 
man paa den Maade, at man tildelte De- 
partementschefen en offentlig Reprimande, 
og for at han, ikke skulde staa ene med 
denne offentlige Reprimande, gav man den 
ogsaa til to sagesløse Embedsmænd, der- 
iblandt Bankinspektør Tetens; og samtidig 
lod man den Departementschef, som saa 
notorisk havde: , gjort sig kvalificeret til at 
miste sin Embedsstilling, blive siddende 
uanfægtet. Det var mit andet Eksempel, 
og det sidste var, "sOÌll sagt, Ministerpen- 
sionen til Hr. Riis-Hansen, som man fra 
Venstres Side fandt absolut urigtig,: og som 
ogsaa her fra denne Talerstol er blevet 
paatalt, men som det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller offentlig har erklæret, han 
fandt. rigtig. 

Jeg vil derfor, gerne indrømme, at 
Meningerne om, hvad der er sømmelig 
Moral i offentligretlige Forhold, er vidt 
forskellige. Men det, jeg . har villet frem- 
hæve, er, at Efterkrigstidens slette offentlige 
Moral, som gaar sin Gang rundt om i Lan- 
dene, men som der heldigvis ogsaa i stigende 
Grad reageres imod ud fra den menige 
Befolknings Sømmelighedssans og Retssans 
og instinktive Følelse af, hvad der er god 
Moral, og hvad der er daarlig Moral i 
offentligretlige 'Forhold, .,ogsaa er begyndt 
at gaa sin Gang her i Landet. Vi har alle- 
rede i de Aar, der er gaaet, haft slaaende 
Eksempler derpaa af den ene og den anden 
Art. Jeg har kun her nævnt nogle af 
de grelleste. (Afbrydelse: Rigsdagen!). Ja, 
Rigsdagen, det vil her sige de ledende 
Politikeres Maade at reagere paa over for 
den Slags umoralske Foreteelser.. ; 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort  
Bemærkning. 


